
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1048.

Na osnovu člana 31 stav 3 Zakona o Vojsci Crne Gore ("Službeni list CG", br. 51/17 i 34/19), Ministarstvo
odbrane donijelo je

PRAVILNIK

O REGISTRU BRODOVA (FLOTNA LISTA) U UPOTREBI U VOJSCI CRNE
GORE

("Službeni list Crne Gore", br. 087/21 od 06.08.2021)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se sadržaj i način vođenja registra brodova (flotna lista) koji su u upotrebi u Vojsci

Crne Gore (u daljem tekstu: Vojska).

Član 2
Pod brodom, u smislu ovog pravilnika, podrazumijeva se vojni brod, plovno sredstvo i plovno sredstvo sa

privremenom posadom koje po materijalnoj formaciji ne pripada drugom vojnom brodu (u daljem tekstu: plovno
sredstvo sa privremenom posadom), koje upotrebljava Vojska.

Član 3
Registar brodova (flotna lista) sastoji se od:
- knjige registra brodova (flotna lista) i
- dosijea broda.

Član 4
Knjiga registra brodova (flotna lista) sastoji se od: naslovne strane i dijela u koji se upisuju podaci o vojnom

brodu, plovnom sredstvu i plovnom sredstvu sa privremenom posadom.
Naslovna strana knjige registra brodova (flotna lista) sadrži nazive: "MINISTARSTVO ODBRANE" i

"REGISTAR BRODOVA (FLOTNA LISTA)" i Grb Crne Gore (Obrazac 1).
Dio knjige registra brodova (flotna lista) u koji se upisuju podaci o brodu, plovnom sredstvu i plovnom sredstvu

sa privremenom posadom sadrži mjesta za upis: rednog broja, vrste broda, naziva, oznake na pramcu, razvojne šifre
(ranija namjena i oznake broda), osnovnih taktičko-tehničkih podataka (deplasman, dužina, širina, visina, gaz,
brzina, pogon (tip i snaga), tip goriva, kapacitet tankova i specifična potrošnja goriva po motoru), podataka o
gradnji, rekonstrukciji i modernizaciji (period gradnje, rekonstrukcije i modernizacije, vrste radova, kompanija i
cijena u eurima), pripadnost jedinici Vojske (naziv jedinice, početak operativne upotrebe, stanje, akt i broj) i
napomene (Obrazac 2).

Član 5
Dosije broda sadrži:
- odluku o uvođenju broda u operativnu upotrebu,
- zahtjev za upis promjena podataka o brodu u registar brodova (flotna lista), i
- zahtjev za brisanje broda iz registra brodova (flotna lista).

Član 6
Registar brodova (flotna lista) vodi organizaciona jedinica Ministarstva odbrane koja vrši poslove materijalnog

zbrinjavanja Vojske.

Član 7
Upis broda u registar brodova (flotna lista) vrši se na osnovu odluke ministra odbrane o uvođenju novog broda u

operativnu upotrebu i podataka o vrsti, nazivu, oznaci na pramcu, osnovnim taktičko-tehničkim podacima
(deplasman, dužina, širina, visina, gaz, brzina, pogon, vrsta goriva, kapacitet tankova i specifična potrošnja goriva
po motoru), podataka o gradnji, rekonstrukciji i modernizaciji (period gradnje, rekonstrukcije i modernizacije, vrste
radova, kompanija i cijena u eurima), nazivu jedinice Vojske kod koje će brod biti u operativnoj upotrebi.

Upis broda, koji je na dan stupanja na snagu ovog pravilnika u operativnoj upotrebi u Vojsci, vrši se na osnovu
podataka o vrsti, nazivu, oznaci na pramcu, osnovnim taktičko-tehničkim podacima (deplasman, dužina, širina,



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

visina, gaz, brzina, pogon, vrsta goriva, kapacitet tankova i specifična potrošnja goriva po motoru), podataka o
gradnji, rekonstrukciji i modernizaciji (period gradnje, rekonstrukcije i modernizacije, vrste radova, kompanija i
cijena u eurima), koje dostavlja jedinica Vojske kod koje je taj brod u operativnoj upotrebi.

Član 8
Upis promjena podataka o brodu u registar brodova (flotna lista), zbog promjene namjene i tehničkih

karakteristika broda koje su nastale prilikom remonta, modernizacije i modifikacije tog broda, vrši se na osnovu
zahtjeva za upis promjena podataka o brodu u registar brodova (flotna lista) flotnu listu koji podnosi jedinica
Vojske kod koje je taj brod u operativnoj upotrebi.

Član 9
Brisanje broda iz registra brodova (flotna lista) vrši se na osnovu zahtjeva jedinice Vojske kod koje je taj brod u

operativnoj upotrebi, ako je:
- trajno uništen i
- u skladu sa odlukom Vlade otuđen.
Zahtjev iz stava 1 ovog člana sadrži: naziv jedinice Vojske koja podnosi zahtjev, vrstu, naziv, oznaku na pramcu

broda i razlog za brisanje iz registra brodova (flotna lista).
Naziv i oznaka broda izbrisanog iz registra brodova (flotna lista) može se ponovo dodijeliti drugom brodu.

Član 10
Obrasci br. 1 i 2 sastavni su dio ovog pravilnika.

Član 11
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 12-040/21-472/9
Podgorica, 4. avgusta 2021. godine

Ministarka,
prof. dr Olivera Injac, s.r.



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 3



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 4


